N. 469

Paweł Kaluszkiewicz to Giovanni Andrea Archetti

Ex eremo Vigrensi, 30 VII 1776

The prior of Wigry succeeded in collecting the necessary funds. Acting in collaboration with his brother Serafin and with Kajetan Ghigiotti, the vicar general of the Camaldolese monks insisted on his receiving the funds already in Wigry. This carries a risk that the money could be used for private ends of the people mentioned. Upon consulting other members of the order, the prior hid the money and is ready to personally deliver it to Warsaw. Trusting in the nuncio's protection, he has resolved to go on the journey even if the vicar general tried to stop him.

Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 125 f. 350r-v.

L.J.Chr.

Illustrissime ac Rev.me D.ne D.ne Clementissime

Conquisita (post plurima itineris, aliarumque difficultatum incommoda) 3000 aureorum Hungaricalium summa, redii ad eremum, ubi cum in-

³ Cf. Extensio universalis jubilai in urbe celebrati anno 1775 ad universum catholicum orbem. Pius episcopus, servus servorum Dei. Universis Christifidelibus praesentes literas inspecturis, salutem, et apostolicam benedictionem. Summa Dei in Nos benigntate (...) [25 XII 1775], in: *Bullarii Romani Continuatio...*, vol. VI, p. I, *Pii VI continens pontificatum ab anno primo usque ad octavum*, Prati, 1847, N. LXXIII, pp. 186-190. Cf. also AAV, Arch. Nunz. Varsavia 101 f. 140r-141v.

tellegerim Adm[odum] R.P. Vicarium Nostrum G[e]n[er]alem¹ in hoc eremo commorantem velle mihi ex instinctu R.P. Seraphini² Procuratoris Eremiti Varsaviensis fratris sui germani, et Ill.mi D. Ghigiotti unum sentientis praepedire iter Varsaviam, praeditamque summam peculii per me conquisitam a me recipere, et secum Varsaviam asportare, inito cum communitate consilio, transmisi clandestine idem peculium extra eremum, et apud quendam virum nobilem saecularem locavi, ut cum discessero Varsaviam absque ullo impedimento illud accipere, et mecum commodius adferre possem. Anxius attamen existo, ne a[dmodum] R.P. Vicarius volens suis et fratris sui privatis intentis satisfacere autoritate sua prohibeat mihi aggredi iter Varsaviam. Noscunt etenim optimi me (si praesens fuero Varsaviae) omni possibili modo eorum non congrua intenta impediturum; sed innixus lit[t]eris Ill.mae Dominationis V.rae (quas paulo ante recepi) insinuantibus mihi, ut in termino praefixo cum requisitis ad notum negotium Varsaviae compaream, eius mandatis potius obtemperare curabo, reddamque [350v] oretenus rationem, quare sic, et non aliter egerim, exponamque perversas cogitationes eorum, qui postponentes bonum commune, privatum querunt commodum. Quod si contingent me exinde aliqua mala ab a[dmodum] R.P. Vicario pati, confido in Domino et in protectione Ill.mae Dominationis V.rae quod de his omnibus me liberare dignabitur, ad eius igitur provolutus pedes maneo cum profundissimo venerationis cultu.